
-04; 2006
/■ 'rtMor-áí

Č.j.37953/2005/92
Číslo vCES : 3461
Čís4o-úkolu
c ^ í. fc «/ v1 /24 /1S

SML OUVA
o provádění bezpečnostní služby

SBA - Expert, a.s.
se sídlem Na Pankráci 17, 19/1685, 140 21, Praha 4
statutární orgán společnosti: jediný člen představenstva
IČO; 26765616
DIČ: CZ2676561Ó
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Číslo telefonu, faxu:
Zapsaná v OR, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8141
(dále jen „ dodavatel14)

a

Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj
se sídlem Staroměstské nám. 6, 110 15 Praha 1

zastoupené: Mgr. OtokarMarek, ředitel odboru hospodářských služeb
IČO: 66002222
Bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na příkopě 28
Číslo účtu: 629001/0710
(dále jen „odběratel44)

uzavírají

níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 269 odst. (2) Obchodního
zákoníku č. 513/1991 Sb., v platném znění za níže stanovených podmínek a vzájemných
ujednání Smlouvu o provádění bezpečnostních služeb tohoto znění:

ČL L
Předmět smlouvy

Předmětem plnění této smlouvy je provádění ostrahy budov, ve kterých má odběratel právo
hospodaření, včetně zajištění informátorské služby (dále jen „služba44)v objektech odběratele
na adresách:

1. Staroměstské nám. 6, Praha 1,
2. Letenská 3, Praha 1,

1

SBA - Expert, a. s., Na Pankráci 17, 19/ 1685, Praha 4, 140 21



3. Jevaiiy č.p. 55 okr Kolín.

ČL II.
Místo plnění a časový harmonogram

Služba bude dodavatelem vykonávána nepřetržitě, a to rámcově níže uvedeným způsobem:

Objekt Staroměstská

ve velíně, služba

vykonávající obchůzku, služba

informační služby na recepci, služba

informační služby na recepci, služba

při ostraze převozu cenin a hotovosti - dle potřeby odběratele,

- činnost vedoucího ostrahy objektů Staroměstská, Letenská a Jevany je podle
individuelního plánu, a to v rozsahu týdně,

- v případě instalace bezpečnostního průchozího rámu a rentgenového detektoru
zavazadel je povinen dodavatel posílit svůj personál o dalšího bezpečnostního pracovníka
k obsluze těchto zařízení, a to se službou v pracovní dny v době hod.

Objekt Letenská

vykonávající službu
Předmětem činnosti je zejména informační služba na recepci, činnost

vrátného, ostraha uvnitř i vně objektu, vedení klíčového hospodářství.

Objekt Jevany

vykonávající službu
Předmětem je obchůzková a strážní činnost,

2
SBA - Expert, a. s., Na Pankráci 17, 19/ 1685, Praha 4, 140 21



<p
<* v. p o r 1

vykonávající obchůzku,

informační služby na recepci, služba

informační služby na recepci, služba

při ostraze převozu cenin a hotovosti - dle potřeby odběratele,

- činnost vedoucího ostrahy objektů Staroměstská, Letenská a Jevany je podle
individuelního plánu, a to v rozsahu týdně,

- v případě instalace bezpečnostního průchozího rámu a rentgenového detektoru
zavazadel je povinen dodavatel posílit svůj personál o dalšího pracovníka
k obsluze těchto zařízení, a to se službou v pracovní dny v době hod.

ČI. III.
Práva a povinnosti dodavatele

Závazek dodavatele respektovat Technické podmínky

1. Dodavatel prohlašuje, že nedílnou součástí návrhu smlouvy je příloha č. 1 (vycházející
z části č. 2 zadávací dokumentace), že je s obsahem této přílohy detailně obeznámen, že s
jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a veškeré takto stanovené podmínky považuje z pohledu
plnění veřejné zakázky za bezvýhradně závazné. Dodavatel se dále zavazuje zapracovat
veškeré podmínky uvedené v „Technických podmínkách^ v plném rozsahu do návrhu
směrnice.

2. Dodavatel prohlašuje, že bere na vědomí, že ačkoliv jako součást zadávací dokumentace
obdržel věrnou kopii závazných Technických podmínek, v případě jakýchkoliv sporů mezi
zadavatelem a uchazečem ohledně znění závazných Technických podmínek se za rozhodující
považuje znění výtisku závazných Technických podmínek uložených u zadavatele, a to ve
spisové dokumentaci o zadání této veřejné zakázky.

3. Dodavatel se zavazuje, že veškeré plnění předmětu této smlouvy realizuje vlastními
silami, tj. bez využití subdodavatelů.

4. Dodavatel se po 24 hodin denně možnost nasazení zásahové
ve složení minimálně s časem dosažitelnosti místa plnění veřejné zakázky do minut
a v případě potřeby odběratele na požádání nejpozději do 24 hodin posílit strážní o
další strážné.

5. Dodavatel se zavazuje zabezpečit výkon strážní služby ve stejnokrojích dodavatele tj.
tmavý společenský oblek, bílá košile, jednotná vázanka a černá společenská obuv.
Zaměstnanci dodavatele budou označení služebním odznakem popř. identifikační kartou (viz
příloha č. 3).

SBA - Expert, a. s., Na Pankráci 17, 19/ 1685, Praha 4, 140 21



<p
a x p o. r 1

6. Dodavatel se zavazuje, že bude poskytovat minimálně 70% částky přijaté od objednatele na 
přímé mzdy. povinné odvody pojištění a daně z příjmu fyzických osob (do podílu jsou 
zahrnuty jen mzdy pracovníků dodavatele, kteří se podílejí na přímém výkonu služby ve 
prospěch odběratele).
Odběratel má právo kdykoliv požádat dodavatele o relevantní důkazy k prokázání průběžného 
plnění uvedených závazků. O dostatečnosti takových důkazů rozhodne jen odběratel.
Odběratel je dále oprávněn provádět namátkové vlastní kontroly prostřednictvím dotazů na 
pracovníky dodavatele a tito musí být dodavatelem vždy zavázáni k poskytnutí veškerých 
relevantních informací odběrateli, a to za účelem prokázání splnění shora uvedeného závazku 
dodavatele.
Důkazní břemeno k prokázání plnění shora uvedeného závazku leží vždy a výhradně na straně 
dodavatele. Řádné neprokázání plnění shora uvedeného závazku resp. jeho neplnění může 
odběratel vyhodnotit jako jednoznačný důvod k okamžitému odstoupení od smlouvy.

7. Dodavatel je povinen seznamovat své pracovníky s podmínkami provozu a požadavky 
odběratele, průběžně kontrolovat plnění stanovených povinností. Viz. směrnice k výkonu 
služby.

8. Dodavatel se zavazuje, že v odůvodněných případech bude akceptovat výhrady odběratele 
vůči konkrétním zaměstnancům dodavatele, stanovisko odběratele bude v těchto případech 
závazné a povede k okamžité výměně strážného.

9. Jednotliví zaměstnanci budou důsledně plnit stanovené úkoly ve vymezeném sektoru 
samostatně, s výjimkou, že strážný zákrok sám, z objektivních důvodů, nemůže dovést do 
zdárného konce.

10. Zaměstnanci dodavatele jsou při plnění strážní služby zejména povinni:
dbát pokynů odběratele a přednostně ho bez zbytečného odkladu informovat o zvláštních 
událostech, ke kterým došlo během jejich služby (průběh činnosti zaznamenávat v knize 
služeb, viz. článek V. kontaktní osoba),
v rámci prevence předkládat návrhy na opatření, nutná k řádnému zajištění poskytovaných 
služeb,
bezprostředně hlásit odběrateli mimořádné události, přičemž jsou povinni učinit nezbytná 
opatření k zamezení a zmírnění škody,

- zaměstnanec dodavatele je dále zejména povinen předcházet možným škodám na 
střeženém majetku, je oprávněn kontrolovat vnášení a vynášení předmětů, dále pak plnit 
funkci ohlašovny požárů.

- zajistit dodržování všech předpisů a opatření na úseku ochrany zdraví a bezpečnosti práce, 
včetně protipožárních předpisů v předmětných objektech všemi zaměstnanci dodavatele 
při výkonu služby

11. Dodavatel prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti do výše 20 mil. Kč.(viz. 
příloha č.2)

12. Dodavatel se zavazuje dodržovat ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona 
č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ( zákon o

SBA - Expert, a. s., Na Pankráci 17, 19/ 1685, Praha 4, 140 21
4



<p
SSlBUBk
* p 0 r »

finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů.

ČI. IV.
Práva a povinnosti odběratele

1. Odběratel je oprávněn kdykoliv provádět kontrolu poskytovaných služeb. Zjištěné závady 
budou zapsány do knihy služeb a povedou k okamžitému rozboru, stanovení příčin a 
způsobu nápravy.

2. Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli důkaz}7 o bezúhonnosti a kvalifikaci jeho 
zaměstnanců, přičemž dodavatel nesmí tento požadavek odmítnout.

3. Odběratel je povinen, dle konkrétních možností, vytvářet vhodné podmínky pro výkon 
služby, který je předmětem této smlouvy.

4. Odběratel je povinen seznámit zaměstnance dodavatele s místními podmínkami pro 
zajištění BOZP a PO (úvodní instruktáž a zacvičení se zápisem provede zástupce 
společnosti odběratele).

ČI. V.
Smluvní pokuty a kontaktní osoby

Smluvní strany se dohodly na účtování pokut, v případě porušení povinností vyplývajících ze 
smluvního ujednání a to :

1. smluvní pokuta za každé porušení kterékoliv smluvní povinnosti a den, po který toto 
porušení trvalo, a to ve výši 5.000,- Kč,

2. smluvní pokuta za každé porušení některého z ustanovení směrnice v oblasti 
ustrojovacího řádu pracovníků ostrahy objektu, a to ve výši 3.000,- Kč,

3. smluvní pokuta za selhání pracovníka ostrahy při obsluze zabezpečovacích 
technologií, a to ve výši 30.000,- Kč,

4. nedodržení počtu pracovníků ostrahy při střídání směnnosti, a to ve výši 30.000,- Kč,

5. dodavatel složí kauci ve výši 100.000,- Kč na účet odběratele pro případné čerpání 
smluvních pokut.

V případě zvláštní události je zaměstnanec dodavatele povinen ihned uvědomit kontaktní 
osobu odběratele, případně dle okolností též policii.

SBA - Expert, a. s., Na Pankráci 17, 19/ 1685, Praha 4, 140 21
5



<p
o x p o p I

Kontaktní osoba odběratele: Ing.
Tel.:

Kontaktní osoba dodavatele:
Ředitelská služba (non-stop)

Účastníci této smlouvy jsou povinni neprodleně informovat o případných změnách ohledně
svých kontaktních osob.

ČI. VI.
Finanční podmínky

1. Úplata za výkon plnění dle této smlouvy se sjednává dohodou v souladu se zákonem o
cenách č. 526/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů a současně vychází z cenové
kalkulace dodavatele a je v celkové výši 37 851 139,20 Kč včetně 19 % DPH ( slovy třicet
sedm milionů osm set padesát jedna tisíc sto třicet devět korun českých dvacet haléřů) za
období 48 měsíců.ode dne platnosti této smlouvy.__________ ______________________

Cena celkem v Kč Výše DPH Výše DPH Cena Celkem v Kč
bez DPH 5 % 19 % vč. DPH

CELKEM 31 807.680,00 X 6 043.459,20 37 851 139,20

Dodavatel bude částku fakturovat měsíčně jako l/48nu celkové částky tj.7&8~325TlŮ Kč
včetně 19 % DPH. f*

Úplata za služby je splatná vždy do 30 dnů od doručení faktury za uplynulý měsíc skutečně
vykonané práce. Faktura se považuje za zaplacenou dnem připsání fakturované částky na účtu
dodavatele. Úhrada bude provedena na základě faktury vystavené dodavatelem bankovním
převodem na účet odběratele uvedený v záhlaví smlouvy a to do 15 dnů po skončení
kalendářního měsíce.. Nedílnou součástí faktury je potvrzený výkyz práce za fakturované
období. V záhlaví faktury bude uvedeno číslo smlouvy v CES. Faktura musí splňovat
náležitosti daňového dokladu. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení do podatelny
(účtárny) MMR.
Pokud faktura nebude splňovat náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti uvedené výše,
je mandant oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že mandatář je poté povinen vystavit
novou fakturu snovým termínem splatnosti. V takovém případě není mandant v prodlení
s úhradou faktury

2. Je-li odběratel v prodlení více jak 90 dnů, je povinen zaplatit poplatek z prodlení ve výši
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Výše uvedená cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH či jiných
daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu plnění.

ČI. VIL

6
SBA - Expert, a. s., Na Pankráci 17, 19/ 1685, Praha 4, 140 21



Závěrečná ustanovení
y* J ' f /) j

1. Smlouva se uzavírá od .: .7f. na dobu neurčitou., je možné ji vypovědět bez udání
důvodů písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou. Lhůta počíná běžet prvním
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.

2. Kterákoliv ze smluvních stran může okamžitě odstoupit od této smlouvy v případě
hrubého porušení sjednaných podmínek. Pod pojmem „hrubé porušení sjednaných
podmínek'" se zejména rozumí: výkon bezpečnostní služby pracovníkem dodavatele
v podnapilém stavu, vyzrazení obchodního tajemství odběratele nepovolaným osobám,
vydání pokynů a nařízení, která jsou v rozporu s čs. právním řádem, provedení
bezpečnostního zákroku nepřiměřeným způsobem, porušování harmonogramu služeb,
opakované a neřešené nedostatky ve výkonu služby vymezené touto smlouvou apod.
V případě pochybnosti při doručování písemnosti se má za to, že výpověď či oznámení o
odstoupení bylo doručeno třetí kalendářní den po jeho odeslání.

3. Změna smlouvy může být učiněna pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to
písemně ve formě písemného dodatku.

4. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, každá z nich má stejnou platnost, po
jednom výtisku obdrží každá ze smluvních stran.

5. Nespecifikované vztahy v této smlouvě se řídí platnými normami českého právního řádu,
zejména s obchodním zákoníkem..

6. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho
připojují své podpisy.

CL VIII.
Seznam příloh

1. Příloha č. 1 - Technické podmínky
2. Příloha č. 2 - Pojistná smlouva
3. Příloha č. 3 - Výstroj (obrazová příloha)
4. Příloha č. 4 - Kalkulace nabídkové ceny

- B ~12“ 2005
V Praze dne

odběratel: Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj SBA - Expert, a.s.
Mgr. Otokar Marek Mgr. Leoš Najman

7
SBA - Expert, a. s., Na Pankráci 17, 19/ 1685, Praha 4, 140 21



Nabídka na provádění ostrahy budov KKR

f

Přiloha č. 1 - Technické podmínky

SBA - Expert, a. s., Na Pankráci 17, 19/ 1685, Praha 4, 140 21



<p
SEU&

Te
1 Úvod

Tento dokument dále upřesňuje některé požadavky, které klade 
Ministerstvo pro mistni rozvoj, se sidlem Staroměstské nám. 6, 110 
15 Praha 1, dále -jako zadavatel, na společnost SBA-Expert, a.s., se 
sidlem Na Pankráci 17, 19/1685, 140 21, Praha 4, dále jako uchazeč, 
v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky. Požadavky uvedené 
v tomto dokumentu jsou striktně závazné pro zpracováni nabidky 
uchazeče a pro následné smluvní plněni předmětu veřejné zakázky.

1.1 Struktura směrnice k výkonu služby

Podrobné podmínky zadávací dokumentace předjímají povinnost 
uchazeče, aby 3 kalendářní dny před nástupem první strážní směny do 
služby předložil zadavateli směrnici, která bude závazně upravovat 
výkon služby ochrany objektu. Struktura směrnice bude následující:

a) Konkrétní charakteristiky služby na objektu.
aa) Vyhodnocení nebezpečných a rizikových míst v objektu.
ab) Specifické povinnosti a další atributy služby pracovníků

ostrahy objektu ve struktuře:
- Ustrojovací řád pracovníků ostrahy objektu.
- Výzbroj strážných při ostraze převozu cenin a hotovosti, 
zásady pro manipulaci a bezpečného ukládání zbraní (viz. 
dále).

- Postup při ukládání nebezpečných věcí a zbraní návštěv 
do úschovných objektů

- Spojovací prostředky pracovníků ochrany objektu (viz. 
dále).

- Směrnice pro výkon služby vedoucího ostrahy, 
bezpečnostního pracovníka, strážných a recepčních (viz. 
dále).

- Kontrolní činnost výkonu služby (viz. dále).
-Ostatní (viz. dále).

ac) Důležité adresy, telefonní čísla vedoucích pracovníků,
policie, záchranných služeb, havarijních služeb,
požárních útvarů apod.

b) Obecné zásady ochrany majetku a osob.
ba) Komentář k ustanovení §§ 13 a 14 tr. zákona nutná obrana 
a krajní nouze.
bb) Komentář k § 76 odst. 2 tr. řádu zadrženi a předvedení 
osoby.

1



c) Požární řád a požární směrnice objektu.
d) Požární evakuační plán.
e) Typové směrnice a opatřeni (režimová opatření) při haváriích 

a jiných mimořádných událostech a krizových situacích.
f) Směrnice k ochraně utajovaných skutečností

Tyto směrnice je třeba ze strany uchazeče připravit s náležitou péči 
a s úplným zapracováním veškerých požadavku, které jsou dány touto 
zadávací dokumentací, nabídkou uchazeče a zároveň při plném 
respektování právního řádu České republiky.

1.2 Ustrojovací řád pracovníků ostrahy objektu
Při přípravě části směrnice „Ustroj ovací řád pracovníků ostrahy 
objektu" je třeba vycházet ze základního cíle, kterým je 
reprezentativní vzhlea pracovníků ostrahy objektu, kteří přicházejí 
do styku se zaměstnanci subjektů sídlících v objektu a s 
návštěvníky objektu. Z tohoto důvodu zadavatel požaduje při tvorbě 
směrnice stanovit:

a) pracovníci ostrahy musí být vybaveni jednotnou výstrojí 
(stejnokrojem),

b) stejnokroj pracovníků ostrahy konajících službu musí být 
společenského charakteru tzn. sako s označením firmy, kalhoty 
(sukně pro ženy), košile, vázanka, společenská obuv. V připadě 
konání obchůzek mimo budovu je složení stejnokroje 
modifikováno v závislosti na klimatických podmínkách (například 
doplnění o schválený plášť, kabát, zimní obuv apod.),

c) za zcela nepřípustné zadavatel považuje u pracovníků ostrahy 
konajících službu jakékoliv oděvní součástky typu služebních 
kombinéz, polních stejnokrojů apod.,

d) ve směrnici je nezbytné závazně a jednoznačně upravit 
ustrojenost všech pracovníků ostrahy včetně výčtu povolených 
výstrojních doplňků a obuvi (za vhodné považuje zadavatel tuto 
směrnici doplnit obrazovou přílohou),

e) směrnice musí též řešit otázky osobního vzhledu pracovníků 
ostrahy. Zadavatel požaduje zejména ustanoveni povinnosti 
pracovníků ostrahy nastupovat službu vždy řádně oholen, 
ostřihán, v neznečištěném stejnokroji a obuvi. Vyjma náušnic u 
žen a snubních prstenů nejsou u pracovníků ostrahy objektu 
povoleny jakékoliv šperky a kosmetické doplňky nošené na 
viditelných místech (náušnice u mužů, kroužky v nose, řetízky, 
přívěš ky apod.)

1.3 Výzbroj pracovníků ochrany objektu, zásady pro manipulaci 
a bezpečného ukládáni zbrani

Cílem přípravy části směrnice „Výzbroj pracovníků ochrany objektu, 
zásady pro manipulaci a bezpečného ukládání zbraní" je zejména na

i



jedné straně zabezpečeni „racionální" výzbroje pracovníků ochrany
objektu tak i zejména na druhé straně zabezpečeni dodržováni zásad
bezpečné manipulace a ukládáni zbrani. ?ři tvorbě směrnice musí být
stanoveno:

a' možnost skrytého nošeni zbraní 'na přáni
strážní směny v noční době

Zadavatel nevyžaduje bezprostřední nošení
zbraně, postačí její uložení na bezpečném, ale jinak
pracovníkovi dostupném místě,

b} způsob dokládáni informaci uchazečem zadavateli o platnosti
zbrojních průkazů jednotlivých příslušníků strážních směn,
průkazů zbrani a záznamů z pravidelných školeni ze střelecké
přípravy (souhrn těchto informací požaduje zadavatel
minimálně při nástupu nového pracovníka ke službě a dále pak
jednou za 6 měsíců),

c) typy povolených zbraní pro
střelných zbrani jsou povoleny
Cílem je se vyhnout například
vzhledem k používané munici nehodí k použití na
frekventovaných místech, zakázaným zbraním a munici apod.,

d) ukládání zbraní a munice v době

doby nebo i do odchodu zaměstnanců z objektu,

e) vybavení pracovníků směny ostrahy mírnějšími prostředky
(KASR, obušek). Mírnější prostředky jsou uloženy na
bezpečném ale dostupném místě. U KASRu je možné jeho skryté
nošení .

S výjimkou ozbrojeného doprovodu při přepravě hotovosti a cenin je
jakékoliv drženi střelných zbrani strážnými zakázáno!

1.4 Spojovací prostředky pracovníků ochrany objektu

Část směrnice „Spojovací prostředky pracovníků ochrany objektu"
stanoví zejména:

a) každý příslušník strážní směny bude vybaven bezdrátovým
spojovacím prostředkem, který musí zabezpečit bezproblémové
vzájemné spojení mezi jednotlivými pracovníky strážní směny,

b) spojovací prostředky nesmí jakýmkoliv způsobem kolidovat
s ostatním technickým vybavením budov a musí se jednat o
schválené prostředky podle obecně závazných předpisů.

1.5 Směrnice pro výkon strážní služby a kontrolní činnost
■'výkonu strážní služby

3



Tato část směrnice stanov! zásady oro výkon služby ochrany objektů.
Směrnice musi zenměha zahrnovat:

a! popis stanoviště u vchodu dc objektu,

b) určeni trasy obchůzek v pracovní den v
hod. do hod., v den praoovniho klidu pc

c) maximální periodu mezi ukončením strážní obchůzky a
následuj íci obchůzky požaduje zadavatel stanovit

na minut,

d) zadavatel požaduje ze strany vybraného uchazeče prováděni
průběžných kontrol výkonu služby strážních směn
prostřednictvím kontrolního obchůzkového
systému v počtu minimálně kontrolních bodů. Sestava
výsledků z elektronického kontrolního obchůzkového systému
musi být k dispozici každý den ráno nejpozději v 9.00 hod.
Dále požaduje uchazeč prováděni namátkových kontrol konaných
inspektory uchazeče minimálně jednou za 48 hodin. Výsledky
kontrol budou odpovědni pracovnici zadavatele zapisovat do
knihy kontrol (popř. knihy výkonu strážni služby), která
bude k dispozici v místnosti strážni směny. Kniha musi být
zaevidována spisovou službou na straně zadavatele,

e) zadavatel si sám vymiňuje právo náhodnýchkontrol
prostřednictvím vyplňováni vlastních kontrolních listů,
které mohou být v libovolném čase a na libovolném místě
umístěny na trase strážních obchůzek nebo za použití
technických prostředků,

f) směrnice bude obsahovat popis činnosti strážni směny
(povinnosti strážného, informátora a telefonního
manipulanta) při běžném výkonu služby a přinarušení
stráženého objektu,

g) směrnice bude obsahovat popis činnosti zásahové skupiny vč.
časů dosažitelnosti,

h) směrnice bude uvádět zásady obsluhy technických zařízení
ostrahy budov.

i) směrnice bude obsahovat popis činnosti ostrahy při porušení
ochrany utajovaných skutečností.

1.6 Ostatní

Směrnice musí dále obsahovat:

způsob dokládání zdravotní a psychické způsobilosti
jednotlivých pracovníků ke službě (zadavatel, v den nástupu
nového pracovníka ke službě, požaduje minimálně čestné
prohlášení uchazeče o tom, že pracovník byl na základě
lékařské prohlídky a psychologického vyšetření shledán
způsobilým k výkonu takovéto služby),

4



<r3EME3LA.

c)

způsob dokládán 
nástupu nového 
originálu výpisu
způsob prováděni

i trestní bezúhonnosti (zadavatel, v de 
pracovníka ke službě, požaduje předložen 
z rejstříku trestá),
školení pracovníků ostrahy k výkonu služby.

5



Nabídka na prováděni cstrcby budov HXRr
SBA

Příloha č. 2 - Pojistná smlouva

SBA - Expert, a. s., Na Pankráci 17, 19/ 1685, Praha 4, 140 21



číslo pojistné SMLOUVY

^ČESKÁ PQjlĚhoyN/l

laštSicb sšitfe?

pqg&gffe r-wnrRtasu .í^Oí i-.c tsc 3=nž't ucr.?do^L-:r. ij^>- •íčorfevccTw^ •čhvúoS - V sjl^gr^r
E^fe»~£?..C.____________________ No? |č í'-/!^1 ! civ I

15 sjednává se pojištění odpovědnosti za škobU
TOTO POJIŠTĚNÍ SE ŠÍDÍ VŠEOBECNÝMI POJISTNÝMI PODMÍNKAMI PRO SMLUVNÍ POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU PROS SS, i

‘ - ■■ ^SCHVÁLENÝMI MINISTERSTVEM FINANCÍ ČR ČJ. 32S/23CS4rt9S5 (DÁLE JEN PPOS 95)

POJIŠTĚN! SE VZTAHUJE NA CCPCVĚCNOST ZA ŠXCCU VZN.XLCU V SOUVISLOST! s NÁSLEDUJÍCÍM! ČINNOSTMI'

čícmMlř jiMlĚa^AL Q. Qá^lA

SJEDNÁVÁ SE ÚZEMNÍ ROZSAHPOJIŠTĚNÍ

FOA 0.

SJEDNÁVÁ SE POJIŠTĚNI ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU

SPOLUÚČAST KČ POJISTNÁ ČÁSTKA KČ •^C ccy: ricrq - SAZBAQi-Cl-____ C',£ >>'lChsL
PODKLAD PRO VÝPOČET POJISTNÉHO 'pÉ72/iy, jMA,čT~?^vbCi# MINIMÁLNÍ POJISTNÉ Kč

V RÁMCI POJISTNÉ ČÁSTKY A SPOLUÚČASTI U POJIŠTĚNI POD POAČ.Ot SE DÁLE SJEDNÁVÁ POJIŠTĚNÍ:

POfi.C.

CL V ROZSAHU DOLOŽKY Ý U
UMIT PLNÉNÍ KČ ■J ccc ccC- JEDNORÁZOVÉ FOJ1STNÉ KČ -SSJSb.- j

poň.c.K] V ROZSAHU DOLOŽKY V M
UMIT PLNÉNÍ KČ Jc.CC CCC’,— JEDNORÁZOVÉ POJISTNÉ KČ C.JJo ,—

POň.Č_ , .. . .

V ROZSAHU DOLOŽKY

UMIT PLNÉNÍ KČ j JEDNORÁZOVÉ POJISTNÉ KČ

POA.Č.

V ROZSAHU DOLOŽKY

UMIT PLNĚNI KČ JEDNORÁZOVÉ POJISTNÉ KČ

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 1 TEXT DOLOŽEK UVEDENÝCH U JEDNOTLIVÝCH POŘADOVÝCH ČÍSEL SE NACHÁZÍ NA DRUHÉ STRANÉ TOHOTO LISTU.
*-'.1 T’\, - T -

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 11 OOCHYLNÉ OD ČLÁNKU 11 BODU 3 PPOS 95 SE UJEDNÁVÁ, ŽE ZÚČTOVÁNÍ POJISTNÉHO SE NEPROVÁDÍ. POJIŠTĚNÝ
3 . .;i:Ll . . •

JE VŠAK POVINEN POJIŠŤOVNĚ NEJPOZOĚJ1 DVA MÉSÍCE PftED UKONČENÍM POJISTNÉHO ROKU SDĚLIT ZMĚNU V PODKLADECH PRO VÝPOČET

POJISTNÉHO ZA ÚČELEM STANOVENÍ POJISTNÉHO PRO DALŠÍ POJISTNÝ ROK.

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ lil TiLJ ŽU^áCH^/' 7t'd ~he. ď. Qj±Jjh 'mvú CC
ujJrO v&r -SJ7>^Al3J!aL ^c.ozZ4Acfr

POJIŠTĚNI SJEDNANÁ NA TOMTO UŠTU JSOU ÚČINNÁ ODE DNE C -ý ; C C Í
V hú L ČPkL *}l

T / .tQ/n s.\a ovTnn*)



r řtebídka na prováděni ostrahy budov MMR

Příloha č. 3 - Výstroj (obrazová příloha)

S8A - Expert, a. s., Na Pankráci 17, 19/ 1685, Praha 4, 140 21



příloha č.3 návrhu smlouvy : Ústroj členů strážních směn

Všichni Členové ostrahy mají jednotný
pracovní oděv a to :

- tmavý společenský oděv
- bílá košile
- vázanka
- černá společenská obuv



r Nabídka res provž«H*r.j csirzhy budov KXR

Příloha č. Kalkulace nabídkové ceny

SBA - Expert, a. s., Na Pankráci 17, 19/ 1685, Praha 4, 140 71



1

Mabidková cena za práci jednoho strážného za jeden kalkuiačni
měsíc

Dílčí tabulka č. 1 nabídkové ceny za práci jednoho strážného za jaden kalkuiačni mČ3íc
Typ sazby Cena bez Počet hodin Cena bez DPH Sazba Čá3tka Cena 3 DPH

DPH (Kč) v kalkul. (Kč) CELKEM DPH DPH (Kč) CELKEM
(1) měsíci = (1> x (2) (%) (Kč) (1 pracovní k/niě3 .)

(za hodinu) (2) (1 pracovník/ měs.)

1 9

1 9

19

1
9

1 9

pracovní den, státem uznaný svátek 1 9

19

den pracovního klidu, státem uznaný svátek 19
(Dílčí) nabídková cena X

1

Hodino

vá

sazby

strážného

(24

hodin)

b
e
z
p
e
č
n
o
s
t
n
i
h
o
p
r
a
c
o
v
n
í
k
a

na

e
l



sr

.t13S5hLi

Nabídková cena za práci jednoho pracovníka ostatního
personálu za jeden kalkulační měsíc

Dilčí tabulka č. 2 nabídkové ceny za práci jednoho pracovníka ostatního personálu za jodon kalkulačni móoic
Typ sazby Cena bez Počet hodin Cena bez DPH Sazba Částka Cena s DPH

DPH (Kč) v kalkul. (Kč) CELKEM DPH DPH (Kč) CELKEM
(1) měsíci =(1) x (2) (%) (KČ) (1 pracovník/měs.)

(za hodinu) (2) (1 pracovník/ měs.)

pracovník informační služby na recepci 19

pracovník informační služby na recepci 1 9

Bezpečnostní pracovník -

obsluha rámu a rentgenu 1 9

Strážný
při převozu cenin 19

Strážný Jevany 1 9

2



Celková souhrnná tabulka

Celková souhrnná tabulka
. . Typ sazby Cena za Počet Počet Nabídková cena bez DPH Sazba čáatka Nabídková cena s DPH

měsíc plnění pracovníků kalkulačních (Kč) CELKEM DPH DPH (Kč) CELKEM
bez DPH (Kč) ve směně měsíců (4 roky) (%) (Kč) ( 4 roky)

(1) (2) (3) - (1) x (2) x (3)

Strážný (24 hodin)
velíně 4 8 26 542 000,00 Kč 19 5 042 995,20 Kč 11 50 5 0 /5,2 0 Kč

na recepci 48 1 411 200,00 Kč 19 260 120,00 KČ 1 6 /9 120,00 Kč

pracovník informační služby na recepci 48 907 200,00 Kč 19 1/2 1611,00 Kč 1 O/'* 51)0,00 Kč

Bezpečnostní pracovník -

obsluha rámu a rentgenu 4 0 1 209 600,00 Kč 1 9 229 024,00 Kč 1 419 424,00 Kč

Strážný
40 153 600,00 Kč 19 29 104,00 Kč 102 /O4,00 lič

Strážný Jevany 48 1 504 000,00 KČ 1 9 300 900,00 Kč 1 004 9 60, 00 Kč-

Colkčs X X X 31 807 680,00 Kč X 6 043 459,20 Kč 37 851 139,20 Kč

Modrá čísla se doplňuji automaticky z tab.č.l a 2

3




